证券代码：300328          证券简称：宜安科技         公告编号：2019-058号

东莞宜安科技股份有限公司

关于签署合作投资框架性协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本协议仅为合作投资框架性协议，属于各方合作意愿和基本原则的框架性、

意向性的约定，后续业务合作的具体实施内容将以另行签订的正式合作协议为准。本

协议的执行情况尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2、本协议为框架性协议，对公司 2019年度经营业绩的影响需视协议各方后续具

体合作协议的签订和实施情况而定。

3、本协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

4、公司最近三年内签署的框架协议进展情况

序号 最近三年披露的框架协议名称 披露日期 进展情况

1
《宜安科技与中岳非晶战略

合作框架协议》
2018 年 2 月 8 日

双方未就合作事宜达

成一致，已终止合作。

2
《宜安科技和中国汽车零部件工

业有限公司战略合作框架协议》
2018 年 8 月 13 日

正常履行中，尚未签订

正式的合作协议。

3
《赣深客专（清溪段）合作框架

协议书》
2018年 12月 19日

正常履行中，尚未签订

正式的合作协议。

4
《宜安科技液态金属项目投资框

架协议》
2019 年 7 月 22 日

正常履行中，尚未签订

相关正式协议。

一、本协议基本情况

（一）本协议签署情况

为发挥东莞宜安科技股份有限公司（以下简称“宜安科技”或“公司”或“乙方”）

和三祥新材股份有限公司（以下简称“三祥新材”或“甲方”）各自优势和特长，更

快推进液态金属在中国的产业化和大批量应用，甲乙双方友好协商于 2019 年 8 月 9

日签署《三祥新材股份有限公司与东莞宜安科技股份有限公司之合作投资框架性协

议》（以下简称“本协议”）。

本协议仅为框架性协议，根据《公司章程》等相关规定，无需提交公司董事会或

股东大会审议。公司将在具体合作事宜明确后，根据《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》和《公司章程》等法律法规、规范性文件的要求，履行相应的决策和披露程

序。

（二）本协议对方情况

1、名称：三祥新材股份有限公司

2、注册资本：18,999.1704 万元人民币

3、法定代表人：夏鹏

4、住所：福建省寿宁县解放街 292 号

5、成立日期：1991 年 08 月 24日

6、经营范围：锆系列产品、单晶刚玉高级研磨材料、铸造用包芯线及相关产品、

微硅粉；应用于建筑陶瓷、功能陶瓷、陶瓷颜料、磨料磨具、铸造及其他耐火材料等

化工产品（不含化学危险品）的生产、研发；工业材料技术检测及服务（不涉及限制

类，在取得认可证书后方可开展）；相关产品的批发。（以上商品进出口不涉及国营贸

易、涉及配额许可证管理商品的按国家有关规定办理申请，生产经营不含国家限制及

禁止类品种）

宜安科技与三祥新材不存在关联关系。

二、本协议主要内容

（一）合作主体

甲方：三祥新材股份有限公司

乙方：东莞宜安科技股份有限公司

（二）合作内容

1、非晶合金（液态金属）项目，该项目累计投资共计 6.00 亿元人民币，甲方、

乙方拟按 60%：40%的比例共同投资；该项目分三期建设，其中，第一期投资金额为 2

亿元，甲方（含控股子公司）投资 60%，乙方（含控股子公司）投资 40%。

2、本次投资为非晶合金项目的第一期投资项目，由甲方、乙方按 60%：40%的比

例投资，其中，甲方投资 1.2 亿元，乙方投资 0.8 亿元，出资方式为现金或甲乙双方

共同认可的其他方式。

3、本次投资中，甲方、乙方投资的方式、进度、条件、分工等具体事项以最终

签订的正式协议为准。

（三）本协议自甲、乙双方签署盖章之日起产生法律效力。

三、对公司的影响

非晶合金（液态金属）具有优异的软磁性、抗腐蚀、高弹性、高强度、高硬度、

耐磨擦等性能，具有良好的市场前景。目前，锆基非晶合金是市场上得到实际应用的

主要非晶合金之一。

宜安科技是一家专业从事新材料研发、设计、生产、销售为一体的国家高新技术

企业，国内领先的新材料公司。液态金属、生物可降解医用镁合金、新能源汽车产品

为公司三大重点板块业务。宜安科技作为行业内较早进行液态金属研发的企业，拥有

全球最大规模生产锆基非晶合金的生产线，具备生产非晶合金设备制造、材料的精炼、

模具制造、精密加工及表面处理能力，具有非晶合金成熟的生产工艺和技术，享有非

晶合金生产的全部技术和专利，技术水平位居全球领先，并可以向三祥新材及其子公

司合法授出相关专利、技术、工艺等知识产权使用权。

三祥新材具有电熔生产和合金配方开发方面的优势技术、工艺和经验，拥有全国

最大的海绵锆生产基地，能够为非晶合金项目提供优质原材料保障。

本次合作有利于充分利用各方的资源和优势，强强联合，更快推进液态金属在中

国的产业化和大批量应用，进一步做大做强宜安科技液态金属产业，符合公司发展战

略。

四、重大风险提示

1、本协议的签署仅为双方经友好协商达成的框架性约定，本协议所涉及的具体

合作事项需另行签订相关正式合作协议。公司将根据本协议所涉及事项的相关进展，

严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等有关规定及时履

行相应的审批决策程序及信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

2、截至目前，公司控股股东、持股 5%以上股东所持公司股份全部为无限售条件

流通股。截至本公告发布日，公司未收到控股股东、持股 5%以上股东拟在未来三个月

内减持公司股份的通知。

五、备查文件

（一）《三祥新材股份有限公司与东莞宜安科技股份有限公司之合作投资框架性协

议》

特此公告。

东莞宜安科技股份有限公司

                                             董 事 会

                                              2019年 8月 12 日